
Zone von bis Sockelbetrag [€/a] Zonenpreis [ct/kWh]

JA1 1 18.000 30,00 1,376

JA2 18.001 50.000 48,00 1,276

JA3 50.001 500.000 66,00 1,240

JA4 500.001 1.500.000 300,00 1,193

Zone von bis Sockelbetrag [€/a] Zonenpreis [ct/kWh]

LA1 1 1.500.000 0,00 0,390

LA2 1.500.001 2.000.000 234,43 0,374

LA3 2.000.001 3.000.000 395,76 0,366

LA4 3.000.001 5.000.000 772,98 0,354

LA5 5.000.001 7.000.000 1.409,83 0,341

LA6 7.000.001 9.000.000 2.096,56 0,331

LA7 9.000.001 13.000.000 3.108,89 0,320

LA8 13.000.001 18.000.000 4.741,35 0,307

LA9 18.000.001 27.000.000 7.150,03 0,294

LA10 27.000.001 40.000.000 10.838,09 0,280

LA11 40.000.001 60.000.000 15.788,19 0,268

Zone von bis Sockelbetrag [€/a] Zonenpreis [€/kW]

LV1 1 500 0,00 15,54

LV2 501 1.000 261,23 15,02

LV3 1.001 1.500 650,29 14,63

LV4 1.501 3.000 1.524,19 14,05

LV5 3.001 5.000 3.714,29 13,32

LV6 5.001 8.000 7.173,70 12,63

LV7 8.001 12.000 12.217,36 12,00

LV8 12.001 18.000 18.937,23 11,44

LV9 18.001 30.000 29.037,24 10,88

LV10 30.001 40.000 40.529,85 10,49

2. Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen ohne registrierender Leistungsmessung (RLM)

Jahresarbeit [kWh]

Vorhalteleistung [kW]

Netznutzungsentgelte Gas

Preisblatt für den Netzzugang Gas - gültig ab 01.01.2024 -
Die genannten Preise sind ohne Umsatzsteuer angegeben.

1. Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen ohne registrierender Leistungsmessung (SLP)

Jahresarbeit [kWh]

Stand: 29.12.2023
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Art jährlich [€/a] halbjährlich [€/a] vierteljährlich [€/a] monatlich [€/a]

SLP 7,20 14,40 28,80 86,40

RLM 93,60

Zählertyp Preis Mstb [€/a] Zusatzausstattung Preis [€/a]

G2,5 - G6 16,00 Mengenumwerter 317,00

G10 - G25 40,00 Fernauslesung/Modem 69,00

G40 - G100 96,00

größer G100 264,00

Smart Meter 39,60

Kundengruppe KA [ct/kWh]

Kochgas 0,51

Tarifkunden 0,22

Sondervertragskunden 0,03

Jahresarbeit: 20.000 kWh

JA2 Arbeitspreis 1,276 20.000 kWh 255,20

JA2 Sockelbetrag 48,00

Messung 7,20

Messstellenbetrieb (G2,5 - G6) 16,00

Konzessionsabgabe 0,22 20.000 kWh 44,00

Nettokosten (zzgl. geltende Ust.) 370,40

Jahresarbeit: 4.200.000 kWh

Jahresleistung: 2.200 kW

LA4 Arbeitspreis 0,354 4.200.000 kWh 14.868,00

LA4 Sockelbetrag auf Arbeitspreis 772,98

LV4 Leistungspreis 14,050 2.200 kWh 30.910,00

LV4 Sockelbetrag auf Leistungspreis 1.524,19

Messung 93,60

Messstellenbetrieb (G40 - G100) 96,00

Fernauslesung/Modem 69,00

Konzessionsabgabe 0,03 4.200.000 kWh 1.260,00

Nettokosten (zzgl. geltende Ust.) 49.593,77

Rabatte gem. § 3 KAV werden gewährt.

Ein Sondervertragskundenverhältnis wird ab einer Abnahmemenge von 1.000.000 kWh unterstellt.

Beispielrechnung SLP

Beispielrechnung RLM

3. Messung

4. Messstellenbetrieb

5. Konzessionsabgabe

Stand: 29.12.2023
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